[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.11.2022 г.
	N 1508

О внесении изменений и дополнений
в Приложение №1 к постановлению
администрации МО «Володарский район»
от 21.01.2022 г. № 76 (Положение об Управлении
культуры, молодежи и спорта администрации
МО «Володарский район»)

В соответствии со статьёй 5.2. Федерального закона от 06.07.2016 г.                                       № 374-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности, администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение № 1 к постановлению администрации МО «Володарский район» от 21.01.2022 г. № 76 (Положение об Управлении культуры, молодежи и спорта администрации МО «Володарский район») следующие изменения:
П.2.Статьи 2 (Основные задачи и функции Управления) дополнить следующими пунктами:
- разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
- организует и проводит информационно – пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной работы и иных мероприятий;
- участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
- обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
- направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
- осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
2.И.о.главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
3.И.о.заведующего сектором информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на сайте администрации   МО «Володарский район».
4.Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 21.01.2022 г. № 76 «О преобразовании Комитета по физической культуре и спорту администрации МО «Володарский район» в МКУ «Управление культуры,  молодежи и спорта» администрации МО «Володарский район».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Курмангалиева Х.Б.

Глава администрации					    	Х.Г. Исмуханов